Catholicae Ecclesiae cordi Nobis habentes augmentum, suadente Congregatione pro Episcopis, prospero praehabito Venerabilis Fratris Gabrielis Pintér, Archiepiscopi titulo Velebusdiensis et in Honduria Nuntii Apostolici, consilio reque mature perpensa, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque decrevimus excipiendas.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesi Sanctae Rosae de Copán territorium civilium municipiorum vulgo *Lempira* et *Intibucá* in praesens finibus circumscriptum distrahi statuimus atque ex hoc territorio novam dioecesim, Gratiarum nuncupandam, erigimus ac constituimus. Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo *Gracias* decernimus templumque paroeciale ibi exstans, in honorem Sancti Marci evangelistae dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, statuentes

ut ibidem Capitulum Canonorum ad normam iuris erigatur. Novam insuper dioecesim Gratiarum statuimus Metropolitanae Ecclesiae Tegucigalpen-sis suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia pertineant, a Curia Sanctae Rosae de Copán ad Curiam Gratiarum quam citius transmittantur et in apto archivo asserventur, ad normam iuris.

Cetera vero quae ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis constitutionem, ad bonorum administrationem et Administratoris dioecesani sede vacante electionem pertinent, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur. Simul ac Gratiarum dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur dioecesi illi adscripti sacerdotes, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminarii tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Honduria pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die vicesimo septimo mensis Aprilis, anno Domini bis millesimo vicesimo primo, Pontificatus Nostri nono.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET
*Praefectus Congregationis
pro Episcopis*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 533.437

LITTERAE APOSTOLICAE**Venerabili Dei Servo Gerardo Hirschfelder caelitum Beatorum tribuitur dignitas.****BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Dico autem vobis amicis meis: Ne terreamini ab his, qui occidunt corpus et post haec non habent amplius, quod faciant» (*Lc* 12, 4).

Quod Apostolus suasit, id tenuit etiam presbyter Gerardus Hirschfelder, qui Evangelium usque ad vitae oblationem nuntiare non dubitavit, mirabilem praebens fidelitatis testificationem erga Deum et Ecclesiam.

Venerabilis hic Servus Dei die xvii mensis Februarii anno mcmvii Glaucæ regionis Glaucensis (Kłodzko) natus est, quæ tunc ad Vratislaviensem, nunc autem ad Suidniciensem dioecesim pertinet. Filius fuit Mariae Hirschfelder, innuptæ ac modicæ feminae, quæ agebat vestificæ artem. Primos pueritiæ annos sub matris cura transegit. Apud catholicum gymnasium Status sui oppidi studiorum curricula absolvit atque anno mcmxxvi maturitatis examine est probatus. Iam scholæ alumnus operam dabat ecclesialibus iuvenum manipulis, potissimum in "Quickborn". Anno mcmxxvii Seminarium est ingressus et philosophiæ ac theologiæ studia Vratislaviæ agere incohavit, ubi anno mcmxxxii postrema theologiæ disciplinæ examina sustinuit. Sacerdotalem ordinationem die xxxi mensis Ianuarii anno mcmxxxii ab Archiepiscopo Metropolitæ Vratislaviensi, Adolfo S.R.E. Cardinali Bertram, recepit. Archidioecesi Pragensi incardinatus est cui tum vicariatus generalis Glaucensis pertinebat atque primam Missam die I mensis Februarii anno mcmxxxii in sacello Sororum a Sacro Corde Iesu in pago Bad Langenau celebravit, cum in nativæ paroeciæ suæ propter defectum natalium, celebrare non posset. Primum munus primo vere anni mcmxxxii obtinuit ut cappellanus in pago Tscherbeney, serius appellato Grenzeck, regionis Glaucensis. Operam dabat potissimum Consociationi Famulorum Catholicorum, populari nomine Kolping vocatorum, et iuvenibus curandis, ubi suæ urbanitate multorum obtinuit fiduciam. Prima cum Nazistarum regimine concertatio, qui mense Ianuario anno mcmxxxiii rerum potiti erant, evenit cum Consociatio Famulorum spectaculum mense Martio anno mcmxxxiv edidit. Anno mcmxxxix ut

cappellanus translatus est ad oppidum Habelschwerdt, atque ei pastoralis iuvenum cura commissa est apud vicariatum generalem Glaucensem. Adversum Venerabilem Servum Dei vera vehemensque persecutio acta est. Publici custodes, Gestapo cognominati, eius domum sunt scrutati et eius homilias speculabantur. Die primo mensis Augusti anno MCMXLI in oppido Habelschwerdt captus est, propterea quod in quadam homilia dixerat: “qui de iuvenum cordibus fidem in Christo detrahit scelestus est homo”. Praeter quod, complura de eo exstabant scripta, quae Nazistarum princeps loci Bad Kudowa potissimum collegerat. Postquam nonnullos menses in carcere Glaucensi detentus est, die XV mensis Decembris anno MCMXLI Venerabilis Servus Dei in campum captivis custodiendis Dachaviae est perductus, ubi die primo mensis Augusti anno MCMXLII triginta quinque annos natus obiit. Cum in vinculis detineretur, Viam Crucis composuit quam hodie quoque eius populares adhibent, Christi Passionem meditantes. Commentarium quoque de Pauli Apostoli epistulis scripsit, in quibus suam in vitam tradendam proclivitatem patefaciebat, dicens: “Nihil pertimere debemus, ne propriae quidem vitae sacrificium!”.

Lata martyrii fama, in annos continuata, effecit ut Archiepiscopus Monasteriensis anno MCMXCVIII dioecesanam Inquisitionem de asserto martyrio incoharet. His rebus observatis iure statutis et comparata Positione, die II mensis Octobris anno MMIX felici cum exitu habitus est Congressus peculiaris Consultorum Theologorum. Die IX mensis Februarii anno MMX Sessio ordinaria patrum Cardinalium et Episcoporum Venerabilis Servi Dei mortem verum martyrium iudicavit. Demum Nos facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum die XXVII mensis Martii anno MMX evulgaret et statuimus item ut beatificationis ritus Monasterii, in Germania, die XIX mensis Septembris anno MMX celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Gerardum Hirschfelder in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Felicis Genn, Episcopi Monasteriensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Gerardus Hirschfelder, presbyter et martyr, pacis et reconciliationis vir, qui cotidie

vitam suam zelo, virtute et generositate in fideli ministerio sacerdotali iuvenes ad Christum ducens consummavit eamque martyrio signavit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die altera Augusti, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.